Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

«Детский сад комбинированного вида №29 «Золотая рыбка»

Елабужского муниципального района
(наименование организации)

 Номер

документа
Дата

                                ПРИКАЗ 222 10.11.2020

                Об усилении мер антитеррористической безопасности

На основании Приказа МКУ «Управление образования Исполнительного

комитета Елабужского муниципального района» №425 от 03.11.2020г.,

 в целях недопущения  возникновения  чрезвычайных  ситуаций

антитеррористической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по АХЧ Ермаковой К.В.:

1.1. Провести проверку систем экстренной связи с правоохранительными

органами, службами по делам ГО и ЧС,  аварийными службами жилищно-

коммунальных хозяйств;

1.2. Проверить документацию по антитеррористической защищенности;

1.3.  Усилить пропускной режим на территорию МБДОУ №29 «Золотая

рыбка»;

1.4. Провести беседу с сотрудниками ДОУ по профилактике

антитеррористической безопасности;

1.5. Провести дополнительные инструктажи и занятия с сотрудниками ДОУ

по действиям в чрезвычайных ситуациях под роспись;

1.6. При возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно

информировать Управление образования и экстренные службы;

1.7. Проверить и опечатать все чердачные и подвальные помещения;

1.8. Ежедневно производить осмотр территории ДОУ на предмет

обнаружения «подозрительных предметов»;

2. Воспитателям групп провести беседы с воспитанниками по вопросам

безопасного поведения и толерантного отношения;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

МБДОУ №29 «Золотая

рыбка»

заведующий

              В.С.Зайдуллина

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен (а)  ___________________ «_____» ____________________ 20 ____г.